

Konformitätserklärung



Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit wird bestätigt, dass die gelieferten Produkte

Blockbodenbeutel Natr.m.F. 50g (PL 021)

Braun Kraft gerippt+ OPP Folie

55x30x175 mm - Fenster 30x40mm

Ihre Art.-Nr. 21BBF055X30x175

It. den Bestätigungen des Vorlieferanten und/oder eines staatlich anerkannten Sachverständigen folgenden Anforderungen entsprechen:

Empfehlung XXXVI des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR) für Papier, Kartons und Pappe für den Lebensmittelkontakt

Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, sowie alle anwendbaren Änderungen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 innerhalb der Übergangsfristen.

Schweizer Verordnung über Bedarfsgegenstände 817.023.021

Des Weiteren entsprechen sie der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, Artikel 3, 11(5), 15 und 17 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, sowie alle anwendbaren Änderungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 innerhalb der Übergangsfristen.

Weiterhin wird bestätigt, dass die an Sie gelieferten oben genannten Produkte der Richtlinie 94/62/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 20. Dezember 1994 über Verpackungen und Verpackungsabfälle entsprechen.

Die nachfolgend genannten, geltenden technischen Normen werden erfüllt:

- Verpackungen und Verpackungsabfälle [DIN EN 13427]
- Ressourcenschonung durch Verpackungsminimierung [DIN EN 13428]
- Schwermetalle [DIN EN 13428, CR 13695-1]
- Gefährliche Stoffe + Freisetzung in die Umwelt [DIN EN 13428, CEN/TR 13695-2]
- Stoffliche Verwertung [DIN EN 13430]
- Energetische Verwertung [DIN EN 13431]

Die gelieferten und oben spezifizierten Produkte können unbedenklich für die Verpackung von trockenen, feuchten und fettenden Lebensmitteln eingesetzt werden.

GMP

Die Produkte werden in Übereinstimmung mit der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 hergestellt.

Lagerung

Die Lagerung der Produkte sollte trocken und lichtgeschützt erfolgen.

Rückverfolgbarkeit

Sämtliche Paletten, Rollen und Verpackungseinheiten werden mit Etiketten gekennzeichnet. Des Weiteren sind die Lieferdokumente mit der Auftragsnummer versehen. Unter der Auftragsnummer sind sämtliche Daten der Produktion verschlüsselt. Daher ist die Rückverfolgbarkeit bis hin zum Rohstoff, zur Maschine und zum Personal möglich. Sämtliche Produktions- und Fertigungsprozesse sind reproduzierbar. Die Rückverfolgbarkeit und eine lückenlose Kennzeichnung und Dokumentation ist gewährleistet. Damit werden die 2006 in Kraft getretenen Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 bezüglich Rückverfolgbarkeit erfüllt.

Migrationsverhalten

Gemäß den gesetzlichen Bestimmungen wird der Gesamtmigrationsgrenzwert unter folgenden Prüfbedingungen eingehalten:

Sichtfensterfolie:

Simulanz

Testdauer

Testtemperatur

Essigsäure 3 Gew%

10 Tage

40°C

Ethanol 10 Vol%

10 Tage

40°C

Pflanzenöl

10 Tage

40°C

Die Prüfung bei 40°C und 10 Tagen Dauer deckt jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter ab, einschließlich Verpackung mittels Heißabfüllung und/oder Erhitzen auf eine Temperatur T, wobei $70^{\circ}\text{C} \leq T \leq 100^{\circ}\text{C}$, während einer Dauer von höchstens $t = 120/2^{((T-70)/10)}$ Minuten.

Verhältnis Oberfläche / Füllgut: 6 dm²/kg.

Folgende Stoffe mit Beschränkungen und/oder Spezifikationen werden laut Bestätigung der Vorlieferanten in dem Sichtfenster des o. g. Produkt eingesetzt und deren Grenzwerte gemäß Anhang I und II der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 eingehalten:

FCM Nr.	Ref. Nr.	CAS Nr.	Bezeichnung	SML [mg/kg]	SML(T) [mg/kg]	Beschränkungen und Spezifikationen
19	39090	---	N,N-Bis(2-hydroxyethyl)alkyl (C8-C18)amin	---	(7) 1,2	berechnet als tertiäres Amin
20	39120	---	N,N-Bis(2-hydroxyethyl)alkyl (C8-C18)aminhydrochloride	---	(7) 1,2	berechnet als tertiäres Amin SML(T) berechnet ausschließlich HCl
103	18100 / 55920	0000056-81-5	Glycerin	---	---	---
129	17020	0000075-21-	Ethylenoxid	NN(ND)	---	1 mg/kg im

		8				Enderzeugnis
147	10690	0000079-10-7	Acrylsäure	---	(22) 6	berechnet als Acrylsäure
150	20020	0000079-41-4	Methacrylsäure	---	(23) 6	berechnet als Methacrylsäure
156	21130	0000080-62-6	Methylmethacrylat	---	(23) 6	berechnet als Methacrylsäure
157	74880	0000084-74-2	Phthalsäure, Dibutylester (DBP)	0,12	(32) 60	berechnet als Summe der Stoffe (Weichmacher) Nur zur Verwendung als: a) Weichmacher in Mehrwegmaterialien und -gegenständen, die mit fettfreien Lebensmitteln in Berührung kommen; b) technisches Hilfsagens in Polyolefinen in Konzentrationen von bis zu 0,05 Gew.-% im Enderzeugnis.
176	11710	0000096-33-3	Methylacrylat	---	(22) 6	berechnet als Acrylsäure
185	20440	0000097-90-5	Ethylenglycoldimethacrylat	0,05	---	---
220	20590	0000106-91-2	2,3-Epoxypropylmethacrylat	0,05	---	---
234	19960	0000108-31-6	Maleinsäureanhydrid	---	(3) 30	berechnet als Maleinsäure
292	94560	0000122-20-3	Triisopropylamin	5	---	---
315	46640	0000128-37-0	2,6-Di-tert-butyl-p-kresol	3	---	---
418	34720	0001344-28-1	Aluminiumoxid	---	---	---
433	68320	0002082-79-3	Octadecyl-3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl)propionat	6	---	---
496	71680	0006683-19-	Pentaerythrit	---	---	---

		8	itol-tetrakis [3-(3,5-di- tert-butyl-4- hydroxyph enyl)- propionat]			
500	38560	0007128-64- 5	2,5-Bis(5- tert-butyl-2- benzoxazol yl)thiophen	0,6	---	---
587	68400	0010094-45- 8	Octadecyl erucamid	5	---	---
592	34690	0011097-59- 9	Aluminium- Magnesi umhydroxyc arbonat	---	---	---
629	34560	0021645-51- 2	Aluminiumh ydroxid	---	---	---
652	38820	0026741-53- 7	Bis(2,4-di- tert- butylphenyl) pentaeryth ritoldiphosp hit	0,6	---	---
661	95360	0027676-62- 6	1,3,5- Tris(3,5-di- tert-butyl-4- hydroxybe nzyl)-1,3,5- triazin- 2,4,6(1H,3H, 5H)-trion	5	---	---
671	74240	0031570-04- 4	Tris(2,4-di- tert- butylphenyl) phosphit	---	---	---
688	92560	0038613-77- 3	Tetrakis(2,4- di-tert- butylphenyl) - 4,4'bipheny len- diphospho nit	18	---	---
760	83595	0119345-01- 6	Reaktionspr odukt von Di-tert- butylphosp honit mit Biphenyl, erzeugt durch Kondensati on von 2,4- Di-tert- butylpheno	18	---	---

			I mit dem Friedel-Crafts-Reaktionsprodukt aus Phosphortrichlorid und Biphenyl			
763	39925	0129228-21-3	3,3-Bis(methoxymethyl)-2,5-dimethylhexan	0,05	---	---
779	39815	0182121-12-6	9,9-Bis(methoxymethyl)fluoren	0,05	---	---
783	55910	0736150-63-3	Ester von hydrierten Rizinusölmoglyceriden mit Essigsäure	---	(32) 60	berechnet als Summe der Stoffe (Weichmacher)
---	---	0000557-05-1	Zinkstearat	---	---	SML Zink = 5 mg/kg Lebensmittel oder Lebensmittelsimulanz
---	---	---	Für sämtliche Stoffe der Tabelle 1 Anhang II der Verordnung (EU) 2020/1245 werden die spezifischen Migrationswerte nicht überschritten.	---	---	---

Folgende Dual Use Additive werden laut Bestätigung der Vorlieferanten in dem Sichtfenster des o.g. Produktes eingesetzt:

FCM Nr.	Ref. Nr.	E-Nummer	CAS Nr.	Bezeichnung
103	18100 / 55920	E 422	0000056-81-5	Glycerin
139	14680 / 44160	E 330	0000077-92-9	Citronensäure
504	86240	E 551	0007631-86-9	Siliciumdioxid (auch Kieselsäure)

---	---	E 173	0007429-90-5	Aluminium
---	---	E 470a	0001592-23-0	Calciumstearat
---	---	E 470a	---	Natrium-, Kalium- und/oder Calcium-Salze von Speisefettsäuren
---	---	E 470b	0000557-04-0	Magnesiumstearat
---	---	E 470b	---	Magnesiumsalze von Speisefettsäuren
---	---	E 471	---	Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren
---	---	E 475	---	Polyglycerinester von Speisefettsäuren
---	---	E 570	---	Fettsäuren / Stearinsäure
---	---	E 900	0009016-00-6	Polydimethylsiloxan

Somit erfüllt der Aussteller der Konformitätserklärung seine Sorgfaltspflicht als Inverkehrbringer der oben genannten Produkte.

Im o.g. Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.
entspricht.

Diese Erklärung ersetzt alle vorangegangenen Erklärungen zu dem o.g. Produkt und hat eine Gültigkeit bis auf Widerruf bzw. Neuausstellung.

Rielasingen-Worblingen, 06.05.2026



Axel Turkovic



Konformitätserklärung

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt 21BBF070x40x205 Blockbodenbeutel aus enggerippt braun Kraftpapier 80 g/m² und OPP 20µm den Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 inklusive Ergänzungen, der Verordnung (EG) 1935/2004 (Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 15, Artikel 17), der Verordnung (EG) 2023/2006, der Schweizer Bedarfsgegenständeverordnung 817.023.021 und der Empfehlung XXXVI des Bundesinstituts für Risikobewertung (BfR) vom 01.02.2023 für Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt entspricht.

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch die Chargennummer auf dem Karton gewährleistet.

Im o.g. Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.

Migration

Dieser Artikel wurde mit einem Prüfplan zur Risikominimierung abgeprüft, da unsere Vorlieferanten nicht zu allen relevanten Punkten abschließende Angaben machen konnten. Dabei wurden insbesondere durch Verbraucher wahrnehmbare Aspekte (Geruch und Geschmack) als auch gesundheitsbezogene Punkte (NIAS-Screening) durchgeführt. Überprüfungen der Migrationswerte werden regelmäßig wiederholt, so dass sichergestellt ist, dass die Grenzwerte eingehalten werden. Der Grenzwert von 60 mg/kg Lebensmittel oder Simulanzlösemittel bzw. 10 mg/dm² Fläche bei unseren Produkten wird unter den folgenden Prüfbedingungen eingehalten:

Simulanzlösemittel

Ethanol 10 % (40 °C / 10 Tage)
Essigsäure 3 % (40 °C / 10 Tage)
Olivenöl (40 °C / 10 Tage)
Oberflächen-Volumen Verhältnis 2/100 dm²/ml

NIAS (non-intentionally added substances)

Gemäß den Erwägungsgründen 18 und 20 der europäischen Kunststoffverordnung (EU) 10/2011 wurde das o.g. Produkt auf das Vorhandensein und Gesundheitsrisiko nicht absichtlich zugesetzter Substanzen (sog. NIAS) geprüft. Falls NIAS gefunden wurden, wurde die Unbedenklichkeit für die menschliche Gesundheit abgeklärt, bzw. mittels einer toxikologischen Risikoabschätzung untersucht/bestätigt.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
Alle Arten von Lebensmittel
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:
Jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter, einschließlich Erhitzung auf 70 °C bis zu 2 Stunden lang oder
Erhitzung auf 100 °C bis zu 15 Minuten lang.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt und dessen Verwendung wie spezifiziert. Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender.

Lagerbedingungen

- Lagerung in sauberem und trockenem Umfeld, vor direkter Hitze und direkter Sonneneinwirkung schützen.
- Lagerung in originalverpacktem Zustand bis zum Gebrauch

EU Verordnung 94/62/EG

Hiermit bestätigen wir, dass bei der Produktion des o.g. Produkts, gemäß EU Verordnung 94/62/EG, keiner der folgenden Stoffe beigefügt wurde: Blei, Kadmium, Quecksilber, Chrom

REACH

Die von uns gelieferten Produkte entsprechen den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006. Es wird zugesichert, dass keine besorgniserregenden Stoffe im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 enthalten sind. Grundlage ist die jeweils gültige „Candidate List of Substances of very High Concern“ (SVHC-Liste).

RoHS

die Richtlinie 2011/65/EU und 2015/863 (RoHS) zur Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten regelt die Verwendung von Gefahrstoffen in Geräten und Bauteilen.

Somit betrifft diese Richtlinie unsere Produkte nicht.

EU Verordnung 2017/821 / Frank Dodd Act

Hiermit bestätigen wir, dass bei der Produktion des o.g. Produkts keiner der folgenden Stoffe beigefügt wurde: Wolfram, Zinn, Tantal, Gold

Latex und Silikone

Hiermit bestätigen wir, dass wir der Produktion des o.g. Produkts kein Latex oder Silikon hinzufügen.

EU Verordnung 2024/3190 (BPA)

Hiermit bestätigen wir, dass wir der Produktion des o.g. Produkts kein Bisphenol A hinzufügen.

Weichmacher

Hiermit bestätigen wir, dass wir der Produktion des o.g. Produkts keine Weichmacher hinzufügen.

EU Verordnung 2019/1021 (POP)

Hiermit bestätigen wir, dass das o.g. Produkt keine Stoffe enthält, die in der Verordnung 2019/1021 POP gelistet sind.

EU Verordnung 2024/2462 (PFHxA)

Hiermit bestätigen wir, dass das o.g. Produkt der Verordnung 2024/2462 entspricht.

EU Verordnung 2025/40 Artikel 5 (PPWR)

Hiermit bestätigen wir, dass der oben genannte Artikel der Verordnung (EU) 2025/40 (PPWR) Artikel 5 entspricht.

Diese Erklärung ersetzt alle vorangegangenen Erklärungen zu dem o.g. Produkt und hat eine Gültigkeit bis auf Widerruf bzw. Neuausstellung.

Rielasingen-Worblingen, 06.05.2026

Axel Turkovic



Konformitätserklärung

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt 21BBF080x50x250 Blockbodenbeutel aus enggerippt braun Kraftpapier 80 g/m² und OPP 20µm den Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 inklusive Ergänzungen, der Verordnung (EG) 1935/2004 (Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 15, Artikel 17), der Verordnung (EG) 2023/2006, der Schweizer Bedarfsgegenständeverordnung 817.023.021 und der Empfehlung XXXVI des Bundesinstituts für Risikobewertung (BfR) vom 01.02.2023 für Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt entspricht.

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch die Chargennummer auf dem Karton gewährleistet.

Im o.g. Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.

Migration

Dieser Artikel wurde mit einem Prüfplan zur Risikominimierung abgeprüft, da unsere Vorlieferanten nicht zu allen relevanten Punkten abschließende Angaben machen konnten. Dabei wurden insbesondere durch Verbraucher wahrnehmbare Aspekte (Geruch und Geschmack) als auch gesundheitsbezogene Punkte (NIAS-Screening) durchgeführt. Überprüfungen der Migrationswerte werden regelmäßig wiederholt, so dass sichergestellt ist, dass die Grenzwerte eingehalten werden. Der Grenzwert von 60 mg/kg Lebensmittel oder Simulanzlösemittel bzw. 10 mg/dm² Fläche bei unseren Produkten wird unter den folgenden Prüfbedingungen eingehalten:

Simulanzlösemittel

Ethanol 10 % (40 °C / 10 Tage)
Essigsäure 3 % (40 °C / 10 Tage)
Olivenöl (40 °C / 10 Tage)
Oberflächen-Volumen Verhältnis 2/100 dm²/ml

NIAS (non-intentionally added substances)

Gemäß den Erwägungsgründen 18 und 20 der europäischen Kunststoffverordnung (EU) 10/2011 wurde das o.g. Produkt auf das Vorhandensein und Gesundheitsrisiko nicht absichtlich zugesetzter Substanzen (sog. NIAS) geprüft. Falls NIAS gefunden wurden, wurde die Unbedenklichkeit für die menschliche Gesundheit abgeklärt, bzw. mittels einer toxikologischen Risikoabschätzung untersucht/bestätigt.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
Alle Arten von Lebensmittel
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:
Jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter, einschließlich Erhitzung auf 70 °C bis zu 2 Stunden lang oder
Erhitzung auf 100 °C bis zu 15 Minuten lang.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt und dessen Verwendung wie spezifiziert. Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender.

Lagerbedingungen

- Lagerung in sauberem und trockenem Umfeld, vor direkter Hitze und direkter Sonneneinwirkung schützen.
- Lagerung in originalverpacktem Zustand bis zum Gebrauch

EU Verordnung 94/62/EG

Hiermit bestätigen wir, dass bei der Produktion des o.g. Produkts, gemäß EU Verordnung 94/62/EG, keiner der folgenden Stoffe beigefügt wurde: Blei, Kadmium, Quecksilber, Chrom

REACH

Die von uns gelieferten Produkte entsprechen den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006. Es wird zugesichert, dass keine besorgniserregenden Stoffe im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 enthalten sind. Grundlage ist die jeweils gültige „Candidate List of Substances of very High Concern“ (SVHC-Liste).

RoHS

die Richtlinie 2011/65/EU und 2015/863 (RoHS) zur Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten regelt die Verwendung von Gefahrstoffen in Geräten und Bauteilen.

Somit betrifft diese Richtlinie unsere Produkte nicht.

EU Verordnung 2017/821 / Frank Dodd Act

Hiermit bestätigen wir, dass bei der Produktion des o.g. Produkts keiner der folgenden Stoffe beigefügt wurde: Wolfram, Zinn, Tantal, Gold

Latex und Silikone

Hiermit bestätigen wir, dass wir der Produktion des o.g. Produkts kein Latex oder Silikon hinzufügen.

EU Verordnung 2024/3190 (BPA)

Hiermit bestätigen wir, dass wir der Produktion des o.g. Produkts kein Bisphenol A hinzufügen.

Weichmacher

Hiermit bestätigen wir, dass wir der Produktion des o.g. Produkts keine Weichmacher hinzufügen.

EU Verordnung 2019/1021 (POP)

Hiermit bestätigen wir, dass das o.g. Produkt keine Stoffe enthält, die in der Verordnung 2019/1021 POP gelistet sind.

EU Verordnung 2024/2462 (PFHxA)

Hiermit bestätigen wir, dass das o.g. Produkt der Verordnung 2024/2462 entspricht.

EU Verordnung 2025/40 Artikel 5 (PPWR)

Hiermit bestätigen wir, dass der oben genannte Artikel der Verordnung (EU) 2025/40 (PPWR) Artikel 5 entspricht.

Diese Erklärung ersetzt alle vorangegangenen Erklärungen zu dem o.g. Produkt und hat eine Gültigkeit bis auf Widerruf bzw. Neuausstellung.

Rielasingen-Worblingen, 06.05.2026

Axel Turkovic